
GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

INFORMACJA 

W dniu 17 grudnia 2018 r. została podjęta przez Radę Gminy Widawa uchwała Nr IV/20/18 

w sprawie zmiany uchwały Nr LI/310/17 Rady Gminy Widawa z dnia 29 listopada 2017 

r.  w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia stawki tej opłaty. Niniejszą uchwałą wprowadzono dla właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Widawa nowe stawki opłat 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

Stawki opłat wskazane w wyżej wymienionej uchwale obowiązują od dnia 1 stycznia 2019 r.:  

1) 12,50 zł miesięcznie od osoby – jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny, 

2) 20,50 zł miesięcznie od osoby – jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny. 

Zgodnie z nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku  w gminach (t.j. Dz.U. 
z 2018 r.  poz. 1454 z późn. zm.) po uchwaleniu nowej  stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi właściciele nieruchomości otrzymają zawiadomienie o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyliczonej jako iloczyn nowej stawki 
opłaty i danych wskazanych w złożonej deklaracji.  

Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w  wysokości wskazanej 
w zawiadomieniu należy uiszczać w terminie do 10 dnia każdego miesiąca następującego 
po miesiącu, którego obowiązek ponoszenia opłaty dotyczy.  

Opłatę w/w można wpłacać przelewem na indywidualny rachunek bankowy lub w kasie 
Urzędu Gminy Widawa.  

Informację w sprawie indywidualnego numeru rachunku można uzyskać dzwoniąc 
pod numer:  43 - 672  10  34  wew. 50  i  33. 

Zmiana stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wprowadza 

obowiązku składania nowych deklaracji dla wszystkich właścicieli nieruchomości.  

Deklarację opłaty składają jedynie właściciele nieruchomości, którzy są zobowiązani 
do złożenia pierwszej deklaracji bądź składają zmianę lub korektę danych zawartych 
w uprzednio złożonej deklaracji.  

Deklarację w sprawie ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi możesz 
pobrać tutaj: w wersji DOC lub w wersji PDF. Wersję papierową wzoru deklaracji można 
otrzymać w Urzędzie Gminy w Widawie w pokoju nr 26 lub 28. 

http://www.widawa.pl/asp/pliki/Widawa_pliki/doc_deklaracja2015.doc
http://www.widawa.pl/asp/pliki/Widawa_pliki/deklaracja2015.pdf

